
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33390  27Quarta-feira, 07 DE JUNHO DE 2017

HOSPITAL REGIONAL ABELARDO 
SANTOS

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 77 DE 01 JUNHO DE 2017
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO 
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao (a) servidor (a) ADRIANO NUNES DA SILVA, ocupante 
do cargo de AG. DE PORTARIA, Matrícula n°115452/1 lotado 
(a) no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 60 
(sessenta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 
01.04.2012 à 31.03.2015.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no 
período de 01.06.2017 a 30.07.2017 no total de 60 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 01/06/2017.
ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL/HRAS/SESPA
PORTARIA Nº78 DE 01 JUNHO DE 2017
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO 
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao (a) servidor (a), CLÉA MEIRELES DE MACEDO, ocupante do 
cargo de ASSISTENTE SOCIAL, Matrícula n°57197397/1 lotado 
(a) no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio: 
19.05.2008 à 18.05.2011.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no 
período de 19.06.2017 a 18.07.2017 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 01/06/2017.
ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL/HRAS/SESPA
PORTARIA Nº79 DE 01 DE JUNHO DE 2017
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO 
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 ao 
(a) servidor (a), MONICA DE NAZARÉ RIBEIRO FERNANDES, 
ocupante do cargo de AGENTE DE ARTES PRÁTICAS, 
Matrícula n°5556775-2 lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL 
DR. ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio de 07.04.2012 à 06.04.2015.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no 
período de 01.06.2017 a 30.06.2017 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 01/06/2017.
ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL/HRAS/SESPA
PORTARIA Nº80 DE 01 DE JUNHO DE 2017
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO 
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao (a) servidor (a), ROSEANE SILVA DE ASSIS, ocupante do 
cargo de AG. DE ARTES PRÁTICAS, Matrícula nº 57206487/1 
lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 
29.10.2008 à 28.10.2011.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no 
período de 01.06.2017 a 30.06.2017 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 01/06/2017.
ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL/HRAS/SESPA
PORTARIA Nº 81 DE 01 DE JUNHO DE 2017
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO 
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 

ao (a) servidor (a), ROBERTO DE VASCONCELOS FRANCO 
FILHO, ocupante do cargo de MÉDICO, Matrícula nº55588298-
1/1 lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO 
SANTOS, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio de 13.02.2013 à 12.02.2016.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no 
período de 01.06.2017 a 30.06.2017 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 01/06/2017.
ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL/HRAS/SESPA
PORTARIA Nº 77 DE 01 JUNHO DE 2017
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO 
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao (a) servidor (a) ADRIANO NUNES DA SILVA, ocupante 
do cargo de AG. DE PORTARIA, Matrícula n°115452/1 lotado 
(a) no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 60 
(sessenta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 
01.04.2012 à 31.03.2015.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no 
período de 01.06.2017 a 30.07.2017 no total de 60 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 01/06/2017.
ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL/HRAS/SESPA
PORTARIA Nº78 DE 01 JUNHO DE 2017
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO 
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao (a) servidor (a), CLÉA MEIRELES DE MACEDO, ocupante do 
cargo de ASSISTENTE SOCIAL, Matrícula n°57197397/1 lotado 
(a) no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio: 
19.05.2008 à 18.05.2011.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no 
período de 19.06.2017 a 18.07.2017 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 01/06/2017.
ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL/HRAS/SESPA
PORTARIA Nº79 DE 01 DE JUNHO DE 2017
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO 
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 ao 
(a) servidor (a), MONICA DE NAZARÉ RIBEIRO FERNANDES, 
ocupante do cargo de AGENTE DE ARTES PRÁTICAS, 
Matrícula n°5556775-2 lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL 
DR. ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio de 07.04.2012 à 06.04.2015.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no 
período de 01.06.2017 a 30.06.2017 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 01/06/2017.
ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL/HRAS/SESPA
PORTARIA Nº80 DE 01 DE JUNHO DE 2017
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO 
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao (a) servidor (a), ROSEANE SILVA DE ASSIS, ocupante do 
cargo de AG. DE ARTES PRÁTICAS, Matrícula nº 57206487/1 
lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 
29.10.2008 à 28.10.2011.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no 
período de 01.06.2017 a 30.06.2017 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 01/06/2017.
ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL/HRAS/SESPA
PORTARIA Nº 81 DE 01 DE JUNHO DE 2017
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO 
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 

ao (a) servidor (a), ROBERTO DE VASCONCELOS FRANCO 
FILHO, ocupante do cargo de MÉDICO, Matrícula nº55588298-
1/1 lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO 
SANTOS, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio de 13.02.2013 à 12.02.2016.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no 
período de 01.06.2017 a 30.06.2017 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 01/06/2017.
ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL/HRAS/SESPA
PORTARIA Nº 77 DE 01 JUNHO DE 2017
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO 
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao (a) servidor (a) ADRIANO NUNES DA SILVA, ocupante 
do cargo de AG. DE PORTARIA, Matrícula n°115452/1 lotado 
(a) no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 60 
(sessenta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 
01.04.2012 à 31.03.2015.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no 
período de 01.06.2017 a 30.07.2017 no total de 60 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 01/06/2017.
ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL/HRAS/SESPA
PORTARIA Nº78 DE 01 JUNHO DE 2017
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO 
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao (a) servidor (a), CLÉA MEIRELES DE MACEDO, ocupante do 
cargo de ASSISTENTE SOCIAL, Matrícula n°57197397/1 lotado 
(a) no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio: 
19.05.2008 à 18.05.2011.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no 
período de 19.06.2017 a 18.07.2017 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 01/06/2017.
ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL/HRAS/SESPA
PORTARIA Nº79 DE 01 DE JUNHO DE 2017
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO 
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 ao 
(a) servidor (a), MONICA DE NAZARÉ RIBEIRO FERNANDES, 
ocupante do cargo de AGENTE DE ARTES PRÁTICAS, 
Matrícula n°5556775-2 lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL 
DR. ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio de 07.04.2012 à 06.04.2015.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no 
período de 01.06.2017 a 30.06.2017 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 01/06/2017.
ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL/HRAS/SESPA
PORTARIA Nº80 DE 01 DE JUNHO DE 2017
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO 
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao (a) servidor (a), ROSEANE SILVA DE ASSIS, ocupante do 
cargo de AG. DE ARTES PRÁTICAS, Matrícula nº 57206487/1 
lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 
29.10.2008 à 28.10.2011.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no 
período de 01.06.2017 a 30.06.2017 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 01/06/2017.
ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL/HRAS/SESPA
PORTARIA Nº 81 DE 01 DE JUNHO DE 2017
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO 
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 


